
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 06.02.2019 № 100 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации муници-
пального района от 19.11.2015 
№658 

 

 

 

В соответствии с п. 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Пар-

финского городского поселения, их формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации му-

ниципального района от 23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

района от 19.11.2015 № 658 «Об утверждении муниципальной программы 

Парфинского муниципального района «Градостроительная политика на тер-

ритории Парфинского муниципального района на 2016 – 2020 годы»: 

1.1. заменив в названии постановления цифру «2020» на «2021»; 

1.2. изложив пункт 1 постановления в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Градостроительная политика на территории Пар-

финского муниципального района на 2016 – 2021 годы». 

2. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Градостроительная политика на территории 

Парфинского муниципального района на 2016 – 2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района и муниципального 

района от 19.11.2015 № 658, изложив в новой прилагаемой редакции. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 06.02.2019 № 100 

 
Муниципальная программа 

«Градостроительная политика на территории Парфинского муници-
пального района на 2016-2021 годы» 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 
 

1. Наименование муниципальной программы:  

«Градостроительная политика на территории Парфинского городского 

муниципального района на 2016-2021 годы» (далее - муниципальная про-

грамма). 

2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района (далее - комитет). 

3. Соисполнители муниципальной программы: нет. 

4. Подпрограммы муниципальной программы: нет 

5. Цели, задачи, и целевые показатели муниципальной программы. 

 

 

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2016-2021 годы. 

7. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) 

 

 

«№ 
п/п 

Цели, задачи муниципальной про-
граммы, наименование и единица 
измерения целевого показателя 

Значение целевого показателя по годам 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Цель 1. 

Создание условий для устойчивого развития территорий Парфинского муници-
пального района 

1.1. Задача 1. 
Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере территори-
ального планирования и градостроительного зонирования. 

1.1.1. Доля внесенных изменений в схему 
территориального планирования 
Парфинского муниципального рай-
она от общего количества изменений, 
внесение которых требуется в соот-
ветствии с законодательством о гра-
достроительной деятельности, не ме-
нее % 

100 100 100 100 100 100 

1.1.2. Количество разработанных проектов 
планировки и межевания территории 
населенных пунктов, не менее ед. 

3 2 2 - -  

1.1.3. Количество утвержденных проектов 
планировки и межевания территории 
населенных пунктов, не менее ед. 

3 2 2 0 0 0 



Год Источники финансирования 
Феде-

де-
раль-
ный 
бюд-
жет 

Обла-
стной 
бюд-
жет 

Бюд-
жет 

муни-
ципаль
паль-
ного 

района 

Бюджет 
Парфин-
ского го-
родского 

поселения 

Бюд-
жеты 
сель-
ских 
посе-
лений 

Бюджеты 
государст-
венных и 

внебюджет-
ных фондов 
Российской 
Федерации 

Другие 
внебюд-
жетные 
фонды 

Всего 

2016 0 0 273,5 0 0 0 0 273,5 
2017 0 0 191,6 0 0 0 0 191,6 
2018 0 0 280,0 0 0 0 0 280,0 
2019 0 0 95,0 0 0 0 0 95,0 
2020 0 0 0 0 0 0 0 0 
2021 0 0 0 0 0 0 0 0 
Всего 0 0 840,1 0 0 0 0 840,1 

 

8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы: 

Своевременная и достоверная актуализация Схемы территориального 

планирования Парфинского муниципального района в соответствие с дейст-

вующим законодательством для определения границ земельных участков, 

планируемых к размещению объектов федерального значения, объектов ре-

гионального значения, объектов местного значения для обеспечения при 

осуществлении градостроительной деятельности безопасности и благоприят-

ных условий жизнедеятельности человека, ограничения негативного воздей-

ствия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и обеспече-

ние охраны и рационального использования природных ресурсов в интересах 

настоящего и будущего поколений. 

Снижение административных барьеров при предоставлении сведений о 

градостроительной деятельности на территории сельских поселений заинте-

ресованным лицам и улучшение межведомственного и межуровневого взаи-

модействия органов государственной власти и органов местного самоуправ-

ления в сфере градостроительной деятельности. 

Подготовка документации по планировке территории обеспечит устой-

чивое развитие территорий, выделения элементов планировочной структуры 

(кварталов, микрорайонов, иных элементов), установление границ земельных 

участков, на которых расположены объекты капитального строительства, 

границ земельных участков, предназначенных для строительства и размеще-

ния линейных объектов, установление параметров планируемого развития 

элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объек-

тов федерального значения, объектов регионального значения, объектов ме-

стного значения. 

Подготовка проектов межевания застроенных территорий осуществля-

ется в целях установления границ застроенных земельных участков и границ 

незастроенных земельных участков. Подготовка проектов межевания подле-

жащих застройке территорий осуществляется в целях установления границ 

незастроенных земельных участков, планируемых для предоставления физи-

ческим и юридическим лицам для строительства, а также границ земельных 



участков, предназначенных для размещения объектов капитального строи-

тельства местного значения. 

Характеристика текущего состояния в сфере градостроительства, 

приоритеты и цели муниципальной политики в указанной сфере 
Важнейшими стратегическими задачами градостроительной политики 

на территории Парфинского района являются обеспечение безопасности и 

благоприятных условий жизнедеятельности человека, ограничение негатив-

ного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду 

и обеспечение охраны и рационального использования природных ресурсов в 

интересах настоящего и будущего поколений, а также создание условий ус-

тойчивого экономического развития в части эффективного использования 

земли и иной недвижимости всех форм собственности в интересах удовле-

творения потребностей жителей района. 

Документом территориального планирования Парфинского муници-

пального района является Схема территориального планирования Парфин-

ского муниципального района, которая утверждается Думой Парфинского 

муниципального района (далее - Схема). 

В соответствии со статьями 8, 18 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации и Уставом Парфинского муниципального района подготовка 

и утверждение Схемы, а также внесение в нее изменений относятся к полно-

мочиям Администрации Парфинского муниципального района. 

Для развития территории Парфинского муниципального района необ-

ходима своевременная актуализация схемы территориального планирования 

муниципального района и своевременное внесение изменений в Схему. 

Разработанные и утвержденные проекты планировки территорий по-

зволят выполнять межевание земельных участков для дальнейшего их пре-

доставления под строительство объектов капитального строительства или 

линейных объектов. 

Механизм управления реализацией муниципальной программы 
Мониторинг хода реализации муниципальной программы осуществля-

ет Администрация муниципального района в лице управления экономическо-

го развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации му-

ниципального района. 

Комитет финансов Администрации муниципального района представ-

ляет в управление экономического развития, сельского хозяйства и природо-

пользования Администрации муниципального района информацию, необхо-

димую для проведения мониторинга реализации муниципальной программы 

в части финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе с 

учетом внесения изменений в объемы финансирования муниципальной про-

граммы. 

Комитет до 20 июля текущего года и до 15 февраля года, следующего 

за отчетным, готовит полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации му-

ниципальной программы по форме, утвержденной постановлением Админи-

страции муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении По-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинско-

file:///C:\content\act\387507c3-b80d-4c0d-9291-8cdc81673f2b.html
file:///C:\content\act\da5fea62-9a37-497a-9e7f-01dc0a0fb48d.html
file:///C:\content\act\2ddd9c00-1363-4ddb-8c16-597ff1072959.doc


го муниципального района, Парфинского городского поселения, их форми-

рования и реализации», обеспечивает их согласование с первым заместите-

лем Главы администрации муниципального района, осуществляющим коор-

динацию деятельности Комитета, и направляет в управление экономического 

развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муни-

ципального района. 

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения 

запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной про-

граммы в пояснительной записке указываются сведения о причинах невы-

полнения, а также информация о причинах неполного освоения финансовых 

средств. 
 

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района 

«Градостроительная политика на территории 

Парфинского муниципального 

района на 2016-2021 годы» 

 

Мероприятия муниципальной программы 

 
№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Исполнитель Срок  
реализации 

Целевой 
показатель 
(номер це-
левого по-
казателя из 
паспорта  
муници-
пальной 
програм-

мы) 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.  Задача 1.  

Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере территориального планирования и градостроительного зониро-
вания. 

1.1
. 

Выполнение работ по  
внесению изменений в 
схему территориально-
го планирования Пар-
финского муниципаль-
ного района, внесение 
которых требуется в 
соответствии с законо-
дательством о градо-
строительной деятель-
ности 
 

Комитет  2016 - 2021 1.1.1. Бюджет 
муниципального 

района 

95 0 0 95 0 0 



1.2
. 

Выполнение работ по 
планировке и межева-
нию территории сель-
ских поселений 

Комитет 2016 - 2021 1.1.2., 
1.1.3. 

Бюджет 
муниципального 

района 

178,5 191,
6 

280 0 0 0 

     Итого 273,5 191,
6 

280 95 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района 

«Градостроительная политика на территории 

Парфинского муниципального 

района на 2016-2021 годы» 

 

 

ПОРЯДОК 

расчета значений целевых показателей муниципальной программы или 

источники получения информации 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика на территории Парфинского муници-

пального района на 2016-2021годы» 
 (наименование муниципальной программы) 

 

№ целевого 
показателя в 

паспорте 
муниципальной  

программы 

Наименование целевого 
показателя, единица 

измерения 

Порядок 
расчета 

значения 
целевого 

показателя 

Источник получения 
информации, 

необходимой для 
расчета целевого 

показателя 

1.1.1. Доля внесенных изменений в 
схему территориального 
планирования Парфинского 
муниципального района от 
общего количества изменений, 
внесение которых требуется в 
соответствии с 
законодательством о 
градостроительной 
деятельности, не менее % 

 Комитет ЖКХ, 
строительства, 
дорожного хозяйства 
и благоустройства 
Администрации 
муниципального 
района (далее - 
Комитет ЖКХ) 

1.1.2. Количество разработанных 
проектов планировки и 
межевания территории 
сельских населенных пунктов, 
не менее ед 

 Комитет ЖКХ 

1.1.3. Количество утвержденных 
проектов планировки и 
межевания территории 
населенных пунктов, не менее 
ед. 

 Комитет ЖКХ 
 

 


